
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 декабря 2023 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 659 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 14.11.2016 № 641 «Об утверждении Положения  

о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений Надеждинского муниципального района и лицами, замещающими 

эти должности» 
 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 207 «Об утверждении Правил 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей федеральных 

государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», 

администрация Надеждинского муниципального района, Уставом Надеждинского 

муниципального района, на основании требования  прокуратуры Надеждинского    

района от 20.06.2023 № 7-2-2023,   администрация Надеждинского муниципального 

района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Положение о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений Надеждинского муниципального района, 

и лицами, замещающими эти должности, утвержденное постановлением 

администрации Надеждинского муниципального  района от  14.11.2016 № 641 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Положения изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5CD14877A9B47D23611F10C8CE12F4B251FBA5AAC43D112F87626EF235CC0mDM8G
consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5CD14877A9B47D13111F3098DE12F4B251FBA5AmAMCG


«5. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия 

решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней 

представителем нанимателя (работодателем). 

Проверка может быть продлена в следующих случаях:  

- отсутствует необходимая  информация  по запросам; 

- требуется направить дополнительные  запросы по итогам анализа полученной 

информации; 

- в ходе проверки служащий объективно не успевает направить пояснения. 

При осуществлении проверки общий отдел  (кадровая служба) вправе: 

а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности 

руководителя учреждения, а также с лицом, замещающим должность руководителя 

учреждения; 

б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение 

должности руководителя учреждения, а также лицом, замещающим должность 

руководителя учреждения, сведения; 

в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности 

руководителя учреждения, а также от лица, замещающего должность руководителя 

учреждения, пояснения по представленным им сведениям и материалам.» 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в районной газете «Трудовая слава». 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы противодействия коррупции в администрации Надеждинского 

муниципального района. 

 
 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района              М.О. Якимов 


